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Dnešní doba přináší mnoho vymoženos-
tí, ke kterým už s úplnou samozřejmostí 
počítáme také internet. Klášterec se 
může chlubit sítí, jejíž rychlost připojení 
nám v republice závidí nejeden „surfař“.  
O to větší pak nastává šok, když připo-
jení nefunguje v tu nejméně vhodnou 
chvíli, jako se to stalo například  nám v 
době uzávěrky Kláštereckých novin. Od 
časného nedělního rána se prakticky po 
celé dopoledne ocitla velká část starého 
města (a tedy i naše redakce) bez této 
vymoženosti. Příčinou byla voda zatékají-
cí do rozvaděče nízkého napětí a násled-
ný zkrat na kabelu. To způsobilo, že zřej-
mě indukční napětí poškodilo a posléze 
vyřadilo switch v síti Kabelu 1. Touto 
cestou chceme poděkovat majiteli fi rmy 
Jiřímu Oudovi, který se osobně angažo-
val při odstranění této, ze strany Kabelu 
1 nezaviněné poruchy, a my jsme tak pro 
vás mohli bez dalších problémů připravit 
dnešní číslo Kláštereckých novin.

-redaktoři Kláštereckých novin-

Vydání Kláštereckých
novin bylo ohroženo 

Ani tropická horka, ani záplavy deš-
tě nevyhnaly dělníky ze stavby a zdá 
se, že termín otevření supermarketu 
Lidl a dokončení kruhového objezdu, 
stanovený na začátek července, bude 
dodržen. Ještě měsíc se tak budou 
muset řidiči jedoucí po „třináctce“ 
obrnit trpělivostí. V dopravní špičce se 
kolony aut neúprosně prodlužují, ale 
až odstartuje prázdninová motoris-
tická sezóna měl by být už ten největší 
chaos minulostí. Kvůli výstavbě Tesca 
bude ale na stavbě rušno ještě během 

Maturanty přepadla Česká školní inspekce

Fotogalerie maturitních tříd na chodbách kláštereckého Gymnázia a střední odborné školy se rozrostla o další tři 
snímky. Ve dnech 21. až 25. května odmaturovaly třídy IV.G a IV.S a o týden později se před maturitní komisí zapotili 
studenti oktávy. Zkouška dospělosti letos čekala na 44 studentů gymnázia a 28 studentů SOŠ. Stejně jako v předcho-
zích letech i letos si ji někteří z nich v září nedobrovolně zopakují. Celkem u maturity neprospělo 7 studentů. Jejich 
šťastnější kolegové se dočkali i té příjemnější události související s ukončením studia na střední škole - předávání 
maturitních vysvědčení. To se konalo už popáté v hudebním salónku kláštereckého zámku a provázelo jej pořízení 
v úvodu zmíněné společné fotografi e, která bude spolu s ostatními zdobit interiér školy. Podle ředitele GSOŠ Mgr. 
Jiřího Jedličky by měla tato fotografi e studentům připomínat nejen školu, ve které strávili tolik let, ale také město 
Klášterec. I proto se všichni čerství maturanti fotí před jedou z dominant města – před sala terrenou.
Letošní maturity neprovázela žádná pohroma, ani internet na rozdíl od předešlého roku nestávkoval. Jedinou 
nečekanou událostí letošních maturit tak byla neohlášená návštěva pracovníků České školní inspekce. K radosti 
pana ředitele byly průběh i zajištění maturit shledány v naprostém pořádku. Připočteme-li k tomu 15 matu-
ritních zkoušek s vyznamenáním a v jednom případě i úspěšné získání mezinárodního certifi kátu z němčiny, 
mohou být učitelé i studenti s průběhem maturit i s jejich výsledkem celkem spokojeni.                                  -lara-

Uzávěrka příštího čísla je
15.června 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 20.června 2007

Smrky u Lidlu zřejmě nápor stavby nevydrží

 

Od podzimních voleb do obecních 
zastupitelstev uplynulo sedm měsíců 
a ve složení kláštereckého zastupitel-
stva se udály další změny. Těsně po 
volbách, kdy rezignoval na svůj man-
dát lídr strany SNK-ED Ing. Zdeněk 
Šroubek, se v minulém týdnu vzdali 
svých zastupitelských mandátů také  
Mgr. Jiří Jedlička (Volba pro město) a 
Mgr. Eva Sadílková (SNK-ED). 
Podle zákona č. 178/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí nastu-
pují na uvolněné místo  náhradníci z 
kandidátní listiny téže volební strany. 
Pořadí náhradníků záleží na vnitro-
stranické dohodě a nemusí se sho-
dovat s výsledky voleb. 
Mandátu po Mgr. Jiřím Jedličkovi se 
ujal Tomáš Šroubek, první náhrad-
ník strany Volba pro město. Mgr. Evu 
Sadílkovou nahradil Ing. Jan Vilánek. 
Ten byl sice v pořadí náhradníků 
SNK-ED až třetí, Bc. Dagmar Megová 
a MUDr. Jaroslava Hříchová ale zastu-
pitelský mandát nepřijaly. 

Klášterecká
rošáda

celého léta a pokud město získá dotaci 
na II. etapu revitalizace sídliště Pano-
rama, dočkají se obyvatelé Sadové uli-
ce klidu až o Vánocích. 
V souvislosti s výstavbou nových 
supermarketů se kromě dopravní 

situace a možného sortimentu obcho-
dů diskutuje také otázka životního 
prostředí. Uprostřed staveniště, mezi 
desítkami těžkých strojů a haldami 
stavebního materiálu, se tyčí sedm 
smrků. Původní projekt počítal s 

 Ing. Jan Vilánek

 Tomáš Šroubek

Nové zastupitele potvrdila 1. červ-
na na své mimořádné schůzi rada 
města, které předsedal z důvodu  
zahraniční dovolené starosty Houšky 
místostarosta Ing. Stanislav Stehlík. 
Ofi ciální slib by měli noví zastupitelé 
složit na nejbližším zasedání zastupi-
telstva, které je naplánováno na 14. 
června. Protože byl odstupující Mgr. 
Jedlička nejen zastupitelem, ale záro-
veň také radním města, dojde možná 
i na volbu nového člena rady. 
O všech případných změnách vás 
budeme samozřejmě informovat. Do 
příštího čísla se pokusíme  také získat 
vyjádření odstupujících zastupitelů 
Mgr. Jedličky a Mgr. Sadílkové.

jejich zachováním, a proto se neobje-
vily ani na seznamu stromů, o jejichž 
pokácení požádal Lidl už v loňském 
roce. Při pohledu na stromy se ale asi 
málokdo ubrání otázce, jak dlouho 
ještě smrky intenzivní stavební činnost 
ve svém bezprostředním okolí vydrží. 
V důsledku srovnání okolního terénu 
na úroveň přilehlé silnice se ostrůvek 
se stromy ocitl rázem téměř o tři met-
ry „výš“ a zdá se, že krajní smrky drží 
už jen silou vůle. V nejbližších dnech 
se tak pravděpodobně rozhodne, zda 
bude snaha o zachování stromů pokra-
čovat, nebo zda Lidl požádá odbor 
životního prostředí klášterecké radnice 
o povolení k jejich pokácení. V přípa-
dě kladného stanoviska bude zřejmě 
Lidlu stejně jako v předchozím případě 
uložena náhradní výsadba. Doufejme, 
že stromy budou vysazeny také v okolí 
samotných obchodních domů a nebu-
de zde betonová planina, kde budou 
zelená jen auta na parkovišti.   -lara-

 Jiří Ouda při opravě poruchy
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Čas od času přijde do naší redakce 
dopis, v němž se jeho autor či autorka 
vyjadřuje k palčivému problému, který 
trápí občany města. V poslední době 
to byla například neutěšená situace v 
obchodě PLUS či přístup některých 
obchodníků k maminkám s kočárky. 
Podobné dopisy otiskujeme - pokud se 
jejich autoři podepíší – v plném zně-
ní v rubrice „Přišlo na naši adresu“. V 
případě dopisu paní Hany Jindrové ale 
uděláme výjimku. Její spíše řečnické 
otázky jsme směřovali přímo na velitele 
městské policie Petra Hörbeho.  Velitel MP Petr Hörbe

V dopise, který přišel na naši adresu, se mimo jiné píše: „Velice by mě zají-
malo, kdo má v našem městě na starosti odchyt potulných psů a koček? My 
pejskaři chodíme pečlivě na očkování, čipování, odčervování a když vidím, 
že tady pobíhají bezprizorní psi, kteří by mohli být odvezeni do útulku, je 
mi z toho smutno. Těch pejsků a koček je mi líto, ale proč my máme dávat 
nehorázné částky za péči a stačí jít ven a náš pes může ihned něco chytit.“ 
Jak to tedy je se zmíněným odchytem?
Odchyt toulavých psů provádí na základě povolení okresní veterinární správy 
městská policie. V průměru provádíme minimálně jeden odchyt do týdne. Jsou 
ale i období, kdy máme i jeden denně. U odchyceného psa se nejprve provede 
načtení čipu, aby byl zjištěn majitel. S ním je potom celá věc řešena jako přestu-
pek. Pokud není pes očipován, nebo se majitele nepodaří zjistit, je zvíře převe-
zeno do obecního útulku v Ciboušově. Není ale v našich silách a neumožňuje 
to ani kapacita útulku, abychom odchytávali 30 psů denně. Některé psy a jejich 
nezodpovědné majitele už velmi dobře známe a využíváme všechny zákonem 
dané prostředky k řešení těchto případů. Co se týče koček, tam je situace jiná. 
V případě, že je u nějaké toulavé kočky podezření, že by mohla být nemocná, 
odchyt provedeme a kontaktujeme záchytnou stanici v Lounech. Klášterecký 
útulek je totiž určen pouze pro psy. Snažíme se také tlačit na město, aby prová-
dělo alespoň 1x ročně nucený odchyt koček a jejich následnou kastraci, aby se 
dále nemnožily. I zde ale situaci často komplikují lidé, kteří kočky pouštějí do 
vchodů, krmí je a pak se diví, že jich mají plný dům. 

Pisatelka dále pokračuje: „Nemluvím už ani o tom, že tady vůbec nefunguje 
kontrola velkých plemen, tzv. bojových, která chodí bez náhubků a často i 
bez vodítek! Natož o uklízení jejich výkalů.“ 
V současnosti jsme se hodně zaměřili na dodržování obecní vyhlášky prá-
vě ve věci zmiňovaných vodítek a košíků a mám za to, že se situace zlep-
šila. V poslední době jsme řešili jen jeden případ napadení člověka nebo 
psa jiným psem. Lidé se naučili vodit psy na vodítku, ale zase... Pokud 
zahlédnou strážníka, připnou psa na vodítko a výkaly po něm uklidí, jak-
mile ale není hlídka v dohledu, nařízení ignorují. V tomto nám hodně 
pomáhají kamery, jejichž záznam používáme jako důkazní materiál také 
proti pejskařům, kteří nerespektují obecní vyhlášku.
Opět zdůrazňuji, že znečištění veřejného prostranství je přestupek proti veřej-
nému pořádku a pokuta může ve správním řízení dosáhnout až výše 30 tisíc 
korun. Dáváme i menší pokuty přímo na místě, ale není to vždy řešení. Někdy 
to pomůže, někdy ne. Mnozí lidé si myslí, že musí vyhlášku dodržovat kvůli 
nám a neuvědomují si, že to dělají hlavně pro sebe a pro své spoluobčany. 

Pejskaři si také často stěžují na nedostatek košů na psí exkrementy. 
Co se týče psích exkrementů, nejsou pro ně vyčleněny žádné speciální nádo-
by. Lidé je mohou odhazovat do všech kontejnerů a košů ve městě, vyjma 
těch na tříděný odpad.

Když se vrátíme k dopisu naší čtenářky, zmiňuje v něm ještě jeden nešvar. 
Opět budu citovat: „Proč v 21.století musí lidé na sídlišti vyhazovat odpad-
ky z oken? Fakt, je to hnus! A vymlouvají se na to, že je to pro holuby (!!!) 
a potulné psy. Řeknu vám, opravdu to tady na sídlišti začíná být otřesné! 
Hlavně, že si platíme MP.“ 
Souhlasím. Pro lidi, kteří vyhazují odpadky z oken, se dá v českém slovníku 
jen stěží najít nějaké slušné označení. Pokud někoho přistihneme přímo při 
činu, tak to samozřejmě ihned řešíme. Když nepořádek přeroste rozumnou 
míru, upozorňujeme odbor místního hospodářství, aby zajistil úklid. V tom-
to případě je to ale hlavně o lidech a o jejich nezodpovědnosti. Městská poli-
cie může řešit jednotlivé případy, ale nemůže lidi vychovávat.

Závěrem trochu z jiného soudku. Kromě věčného témata pejskaři se v 
poslední době hodně diskutoval výskyt „tolueňáků“ v zámeckém parku. 
Vidíte situaci stejně černě jako některá regionální periodika?
Ještě před několika lety býval park skutečně jakýmsi útočištěm „čichačů“, kte-
ří se scházeli hlavně v jeho horní části. Dnes je už situace jiná. Hlídky městské 
policie celý park alespoň dvakrát denně procházejí a pokud dojde ze stra-
ny návštěvníků parku k jakémukoli narušení veřejného pořádku, okamžitě 
zasahují. Tzv. „tolueňáky“ máme zmapované, víme, kde se zdržují a pravidel-
ně je kontrolujeme. Toluen jako takový není na seznamu návykových látek 
a pokud se osoby, které ho požívají, nedopouštějí žádného protiprávního 
jednání, máme jen omezenou pravomoc proti nim nějak zasáhnout. Město 
mělo dříve vyhlášku, která zakazovala požívání omamných látek na veřejnos-
ti, ta ale musela být na popud ministerstva vnitra zrušena jako protiústavní a 
omezující lidská práva a svobody. Městská policie proto využívá jiná zákon-
ná ustanovení – narušení veřejného pořádku, případně veřejné pohoršení. 
Nemáme sice případy, že by osoby pod vlivem toluenu spáchaly nějaký trest-
ný čin, zpravidla jen pokřikují a zapáchají, ale i to samozřejmě lidi obtěžuje, 
což chápu. Snažíme se proto zasahovat i preventivně. 

Takže se lidé nemusí bát chodit do parku na procházku?
Osobně si myslím, že zámecký park je bezpečný, dokonce bych řekl, že Kláš-
terec jako takový je jedním z nejbezpečnějších měst vůbec.                      -lara-

Chvilkového zaváhání využil nezná-
mý lapka v areálu ZKL, kde si jedna ze 
zaměstnankyň odložila svůj mobilní 
telefon na okenní parapet a zde ho 
nechala nestřežený asi 20 minut. Jak 
se říká, příležitost dělá zloděje, což se 
naplnilo i v tomto případě.  Vzhledem 
ke značnému počtu lidí, kteří se na 
místě pohybovali, zůstane tento pří-
pad zřejmě neobjasněn.

Operátorka kamerového sytému 
zaznamenala hustý kouř, který se valil 
ze zahrádkářské kolonie pod Ciboušo-
vem. Ve stejný okamžik přijali místní 
hasiči stejnou zprávu od občana, který 
si kouře všiml také. Jednalo se o hoří-
cí zahradní chatku.  Hasiči na místě 
požár rychle zlikvidovali.

Na služebnu MP oznámil občan 
z ulice Okružní, že si všiml otevřeného 
bytu ve vchodě, kde bydlí. Na místo ih-
ned vyjela hlídka MP spolu s PČR. Ze 
dveří byla patrná silueta ležící postavy, 
nikdo však nereagoval na hlasité bou-
chání a zvonění. Později vyšlo najevo, 
že se nejedná o mrtvolu, jak se všichni 
přítomní oprávněně domnívali. Jed-
nalo se o mladého muže, který požil 
zřejmě větší množství alkoholu a usnul 
spánkem spravedlivých. Muž byl pou-
čen, že bude lepší, když se příště v bytě 
zavře.                    Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Náklady na bydlení se od července 
většině domácností zvýší. RWE Trans-
gas totiž zvedne ceny plynu v průměru 
všem odběratelům o 2,2 procenta, pro 
domácnosti o 2 procenta.  Rodina, kte-
rá plyn používá na topení, ohřev vody 
a vaření, tak ročně zaplatí zhruba o 379 
korun více. Ceny plynu si od letošního 
dubna může plynárenská firma stano-
vovat podle vlastního uvážení.  Dříve je 
ovlivňoval Energetický regulační úřad. 
Od té doby RWE zdražuje už podruhé. 
Od prvního dubna se ceny plynu zved-
ly  v průměru o 1,17 procenta. Mír-
ného poklesu cen se dočkali jen vel-
koodběratelé. Čistý zisk RWE stoupl 
v loňském roce o 58 procent - na více 
než osm miliard korun. Celkové trž-
by stouply o 22 procent na 85 miliard 
korun. Společnost RWE Transgas ovlá-
dá prostřednictvím regionálních ply-
nárenských společností zhruba čtyři 
pětiny tuzemského trhu s plynem. 

Ochranný svaz autorský (OSA), kte-
rý zastupuje nositele autorských práv 
k hudebním dílům, loni za jejich veřej-
né provozování a vysílání vybral přes 
631 miliónů korun. Je to o 56 miliónů 
korun více než v roce 2005. Na zvýšení 
příjmů svazu se podílel nárůst autor-
ských odměn podle nově upraveného 
sazebníku. O peníze autoři zastupovaní 
svazem přicházejí mimo jiné kvůli dva 
roky staré novele autorského zákona, 
podle níž majitelé hotelů nemusejí platit 
autorské poplatky za sledování televize a 
poslouchání rádia v jednotlivých poko-
jích. Podle názoru Krajského soudu 
v Praze je ovšem tato novela v rozporu 
s právem Evropské unie. Kdyby zákon 
nebyl novelizován, platili by hoteliéři 50 
korun měsíčně za každý televizní přijí-
mač v hotelovém pokoji. Ministerstvo 
kultury již připravuje novelu autorské-
ho zákona, která by jej uvedla do soula-
du s evropskou legislativou. Ochranný 
svaz autorský je sdružením skladatelů, 
textařů, hudebních nakladatelů a jiných 
nositelů práv, například dědiců. Zastu-
puje přes 5600 tuzemských tvůrců.

Mělo by vás zajímat

Kromě nedostatku parkovacích míst a 
dětských hřišť trápí zvlášť starší obyvate-
le malý počet laviček ve městě. Klášterec 
je dost rozlehlý a cesta ze zdravotního 
střediska nebo z obchodu je pro některé 
už ne tak vitální lidi občas nepříjemně 
dlouhá. Vítaná je každá lavička, na které 
se dá posedět a nabrat síly na další ces-
tu. Na první pohled by se mohlo zdát, 

že více než 150 laviček, které eviduje 
odbor místního hospodářství, je pro 
město dostačujících. Na speciální mapě 
je ale vidět, že nejvíce jich je v parku, na 
hřbitově a v lázních. Protože si ale una-
vený chodec při cestě ze zdravotního 
střediska na nové sídliště asi těžko půjde 
odpočinout na lavičku do parku, počet 
laviček, které se mu nabízí, tak rázem 
poklesne. Na těch nejdůležitějších mís-
tech je laviček dost – náměstí, zdravotní 
střediska, pošta, autobusové nádraží – ale 
v některých částech města to s nimi není 
příliš slavné. Na vině jsou samozřejmě i 
vandalové, kteří dokáží během chvilky 

Počet laviček ve městě by se měl zvýšit
lavičku zcela zničit nebo alespoň pose-
zení na ní pořádně znepříjemnit. Lavič-
ka, ze které zůstala jen kovová konstruk-
ce, už k sezení příliš neláká. I z tohoto 
důvodu se nedá počet laviček ve městě 
určit přesně. Jak říká Simona Nováko-
vá z odboru místního hospodářství, co 
platí v pátek, může být po víkendu už 
úplně jinak. Lavičky ale naštěstí pouze 

nemizí, ale také se objevují nové, a to i 
díky novým autobusovým zastávkám 
(u zámku, v Okružní ulici). V nejbližší 
době se navíc plánuje umístění zhruba 
deseti nových laviček. Snad se objeví 
alespoň jedna i na Chomutovské ulici 
pod rybářským domem. Vyjít kopec od 
zámeckého parku ke gymnáziu je oprav-
du náročné a odpočinek na půli cesty by 
se určitě hodil. Terénní úpravy, které v 
těchto místech proběhly, dávají tušit, že 
tu snad nějaký podobný záměr je. Zatím 
je zde ale pouze pár schůdků a cestička 
od nikud nikam. Po nějaké lavičce ani 
vidu, ani slechu.                                   -lara-

Vedení města zvažuje záměr vytvoření institutu městského architekta. Podle mís-
tostarosty Ing. Stehlíka by se mělo jednat o skupinu dvou až tří lidí, kteří by posu-
zovali některé vybrané stavební záležitosti. V Klášterci se v poslední době rozjela 
nejen výstavba lázní, ale také revitalizace sídlišť, či zásadní rekonstrukce v oblasti 
městské památkové zóny. Všechny tyto akce vyžadují podle Ing. Stehlíka odborný 
dohled z hlediska urbanistického a institut městského architekta se ukazuje jako 
jeden z možných způsobů, jak zajistit, aby se město rozvíjelo koordinovaně, podle 
určitého plánu a nejen podle momentální nálady jednotlivých stavařů. Zvláště v 
případě zateplování panelových domů je třeba zajistit jednotný ráz a držet vybar-
vování sídlišť v určitých mezích. Podle současné představy by lidé tvořící kancelář 
městského architekta nebyli zaměstnanci městského úřadu, ale pracovali by doda-
vatelsky na základě smlouvy. Mělo by se jednat o lidi fundované, kteří město dobře 
znají, ale na druhou stranu nejsou spjati známostmi se zdejšími fi rmami. V součas-
né době konzultuje město řadu stavebních akcí s Ing. arch. Komrskou, který je spo-
lutvůrcem územního plánu města a podle Ing. Stehlíka tato kritéria splňuje. Kdo 
bude nakonec zastávat funkci městského architekta, ale zatím není známo. Smlouva 
a náplň činnosti městského architekta by měly být připraveny do září.              -lara-

Klášterec bude mít městského architekta

ANKETA
Rozhodněte o předplatném Kláštereckých novin

Mám zájem o předplatné Kláštereckých novin

ano ne

Jak jsem spokojen(a) s Kláštereckými novinami :

Čtu je pravidelně, jsem s nimi spokojen(a)

Čtu je jen občas, když na ně narazím 

Dávám přednost regionálním novinám

Co se děje ve městě mě nezajímá, klidně se bez nich 
obejdu

Co Vám v našich novinách chybí? Napište Vaše připomínky a nápady.

Vaše jméno, příjmení a adresa:

Tento anketní lístek zašlete na adresu : Redakce Kláštereckých novin,
Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří.

Pokuty nejsou vždy řešením, je to hlavně v lidech 

Vážení čtenáři,
Klášterecké noviny pro vás vychází již čtvrtým rokem a nás těší, že jejich čtenost má stále 
stoupající tendenci. Zaznamenali jsme také, že se na nás často obracíte s prosbou, zda-li by 
se naše noviny daly předplatit s tím, že by vám chodily přímo do vašich poštovních schránek. 
S předplatným to není tak úplně jednoduché, jak by se na první pohled mohlo zdát, a tak 
jsme si pro vás připravili tuto anketu, která nám pomůže zjistit, jak velký zájem o předplat-
né Kláštereckých novin je. Po její vyhodnocení uděláme případné kroky k tomu, abychom 
uspokojili vaši poptávku. Zároveň s touto anketou vám dáváme možnost vyjádřit svůj názor  
na Klášterecké noviny. Uvítáme vaše nápady i připomínky k jejich zkvalitnění.                  -rony-
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V sobotu 2. června proběhlo v areálu Elektrárny Tušimice za účasti vrchol-
ných představitelů společnosti slavnostní zahájení obnovy uhelných elektrá-
ren Skupiny ČEZ. Součástí akce byla také zábavná show pro děti i dospělé.
Obnovu základní technologie uhelné Elektrárny Tušimice II by měla Skupina 
ČEZ provést do konce roku 2010. Projekt v hodnotě cca 25 miliard korun 
přinese zvýšení účinnosti energetických bloků na 38 %, další významné 
snížení emisí škodlivých látek do ovzduší a možnost spalovat po roce 2010 
méně kvalitní energetické uhlí z lokality Dolu Libouš.
Komplexní obnova Elektrárny Tušimice II, která se jako první akce pro-
gramu obnovy zdrojů ČEZ uskuteční v letech 2007–2010, zlepší para-
metry všech hlavních technologických celků elektrárny od hlavního 
výrobního zařízení kotelny přes strojovnu až po odsíření. V rámci EU 
jde o dosud ojedinělý projekt, kdy během relativně krátké doby a v před-
stihu dojde k úpravě a výměně technologií řady uhelných elektráren.
Po dokončení obnovy poklesnou výstupní koncentrace emisí kysličníku síru 
o 70 % a NOx o 65 %. Především díky vyšší účinnosti bloků dojde ke snížení 
emisí skleníkového plynu kysličníku uhličitého o 15 %, což pomůže naplnit 
závazky České republiky v rámci dohody v Kjoto.
Modernizace Elektrárny Tušimice II prodlouží technickou životnost všech čtyř 
dvousetmegawattových bloků o dalších 25 let, což odpovídá předpokládanému 
vytěžení uhelného ložiska sousedního Dolu Libouš v roce 2035. S opakovanou 
komplexní obnovou elektrárny po tomto roce se již nepočítá.
Většina současných uhelných elektráren energetické společnosti ČEZ pochá-
zí z konce 60. a z počátku 70. let minulého století a už od roku 2010 je třeba 
počítat s jejich postupným dožíváním, zejména pokud jde o odsiřovací zaříze-
ní. Vzhledem k tomu, že se uhelné elektrárny na instalovaném výkonu ČEZ 
podílejí z více než 50 %, stala se obnova uhelných zdrojů pro zajištění dodávek 
elektrické energie pro Českou republiku klíčovou iniciativou. Svůj dominantní 
význam ztratí uhelné elektrárenství – v závislosti na dostupnosti českého hně-
dého uhlí – pravděpodobně postupně až v období let 2035-2050. 
Kromě komplexní obnovy ETU II zahrnuje program obnovy uhel-
ných elektráren ČEZ obdobnou akci v Elektrárně Prunéřov II. Sou-
časně se připravuje výstavba nového hnědouhelného bloku o instalo-
vaném výkonu 660 MW v Elektrárně Ledvice. 
Z důvodu nedostatku paliva v lokalitě nebo neefektivity udržování úrovně 
ekologických parametrů bude ukončen provoz více než desítky bloků. Kromě 
Elektrárny Tušimice I, odstavené již v roce 1998, hodlá ČEZ na přelomu let 
2015 a 2016 zcela ukončit provoz Elektrárny Prunéřov I. Dalším zařízením, 
které definitivně mezi léty 2015 a 2020 zastaví provoz, je Elektrárna Mělník 
III. Podobný osud postihne i Elektrárnu Chvaletice, jejíž životnost je plánová-
na jen do roku 2020.        Ota Schnepp, mluvčí Skupiny ČEZ pro Severní Čechy

Tušimická elektrárna prodlouží
svoji životnost o dalších 25 let

Celkem 5 dní na vodě a 4 noci pod sta-
nem čekalo na studenty druhého a tře-
tího ročníku kláštereckého gymnázia na 
jejich vodáckém kurzu. Na svou vodní 
pouť se vydali v pondělí 28. května z obce 
Šabina u Sokolova a od vytoužených 
perštejnských břehů je dělilo dlouhých 
70 kilometrů. O tom, jak takový kurz plný 
vody probíhá, vypráví ve svém článku 
student sexty gymnázia v Klášterci Ondra 
Novotný.
Na nádraží jsme se sešli všichni, a tak jsme 
mohli pod vedením našich dvou učitelů 
- pánů Konopky a Brouma - a jejich kama-
ráda Milana nastoupit do osobního vlaku 
směr obec Šabina. Cesta byla vcelku příjem-
ná a užilo se dost legrace. Zato příjezd bylo 
jiné kafe. První překvapení na nás čekalo 
hned na nádraží v Šabině, kde jsme se 
dozvěděli, že je náš kemp vzdálen ještě asi 2 
km. Nezbývalo, než to vzít sportovně. Ověše-
ni batožinami nejen svými, ale i našich něž-

ných slečen,  které se rády o tu tíhu s někým 
z nás podělily, jsme vyrazili rázným krokem 
kupředu. Po příchodu do kempu jsme rozbili 
tábor a vyslechli si pokyny kvůli nacvičování 
v lodích. Času jsme měli dost, a tak se kaž-
dý zabavil po svém. Část šla na průzkum 

do vesnice a část se věnovala sportovnímu 
vyžití. Když nadešla doba nácviku, už jsme 
stáli připraveni na stanoveném místě, kde 
jsme se seznámili s naším instruktorem 
Vaškem, který nás provázel po celou plav-
bu, a také s našimi budoucími nejlepšími 

Studenti kláštereckého gymnázia si užili 70 kilometrovou pouť po Ohři, i když jim počasí nepřálo

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

přáteli – s loděmi. Dostali jsme vesty, pádla 
a pak šup do lodi, kde si každý vyzkoušel 
své námořnické umění. Druhé překvapení 
nás čekalo navečer. Strhla se velká bouřka a 
obrovská průtrž mračen. Mysleli jsme si, že 
to za hodinku, za dvě přestane. Mýlili jsme 
se. Trvalo to celou noc. V kempu se vytvořilo 
malé jezírko a většina z nás si ve stanu poří-
dila nechtěný soukromý bazének. Naštěstí 
pod altánem v kempu bylo příjemné pose-
zení, takže se tam zpívalo až do pozdních 
nočních hodin. Ráno jsme vyždímali, co se 
dalo, zabalili, naložili stany, spacáky a bato-
hy do auta a vyrazili na první úsek cesty. Vše 
probíhalo v pohodě. První posádka se cvak-
la až po několika kilometrech. Cestou nás 
čekalo ještě občasné přenášení lodí u jezů 
a sem tam peřejky. Až u Lokte byl jez, který 
jsme měli dovoleno sjet. Jako hlavní loď se 
statečně vydali pan Konopka a dozorce 
Milan. Už už to vypadalo nadějně, ale přeci 
jen se na posledních metrech vykoupali. To 
jsme ale měli radost!
Po překonání jezu jsme se ubytovali v kempu 
u Lokte. Pár lidí se šlo podívat na hrad, zby-
tek hledal, kde se dá sehnat něco teplého k 
jídlu. Noc jsme strávili u ohně. Následující 
den jsme projížděli Karlovými Vary, kde jsme 

museli přenášet lodě a sjet nějaké ty peřeje a 
jez. Po klidné cestě jsme dorazili do hospody 
U Dvořáků v Dubině, kde jsme se setkali se 
sportovními komentátory a reportéry z Čes-
ké televize a s fotbalistou Luďkem Zelenkou, 
kteří cestovali na raftech. Po večeru stráve-
ném v jejich společnosti jsme se opět uložili 
ke spánku. 
Ráno jsme se vydali na další strastiplnou 
pouť. Čekal nás zlatý hřeb Ohře - peřeje 
Hubertus. Před peřejemi jsme zastavili, 
nanosili za ně barely - abychom toho pak 
nemuseli chytat tolik, kdyby se někdo pře-
klopil - a s chutí jsme se pustili do sjíždění. 
Většinou to nebyl velký problém, i když se 
někteří jedinci ocitli ve vodě. Našla se však 
i jedna posádka, která dokázala sjet peřeje 
pozadu. Po překonání Hubertusu jsme se 
vylodili ve Vojkovicích, kde jsme si zahráli 
fotbalový zápas proti místním fotbalistům. 
V pátek už jsme nikam nepospíchali. Před 
námi byl asi nejklidnější a nejpohodovější 
úsek řeky. Projeli jsme ještě pár peřejí, objeli 
několik kamenů v řece a za 3 hodiny se na 
nás už usmíval perštejnský břeh. Pak už jen 
zbývalo vrátit lodě, pádla, vesty a instrukto-
ra a mohlo se jet domů. Všichni jsme si to i 
přes nepřízeň počasí pěkně užili.

 Svíčky na elektrárenském dortu, symbolizujícím začátek nové éry severočeských uhel-
ných elektráren, sfouknul zleva: ředitel elektráren Tušimice a Prunéřov Otakar Tuček, ředitel 
severočeských dolů Jan Demjanovič, ředitel divize Výroba ČEZ, a.s. Jiří Borovec, Generální 
ředitel ČEZ, a.s. Martin Roman a náměstek hejtmana Ústeckého kraje Radek Vonka

Vrabčák z předměstí zalétl do Klášterce
Na konec května připravil klášte-
recký Kulturní dům pro milovníky 
netradičních hudebních žánrů sku-
tečnou lahůdku: Milovat k smrti 
- malý muzikál o velké Edith Piaf v 
podání Světlany Nálepkové. 
Do postavy slavné francouzské šan-
soniérky se Světlana Nálepková 
poprvé vtělila v roce 2003, kdy měl 
muzikál premiéru v divadle Metro. 
Nyní zavítala s představením o hoř-
kosladkém životě „vrabčáka z před-
městí“ také před nepříliš početné 
klášterecké publikum. Známé ever-
greeny Milord, Padam padam, Život 
jak růže a hlavně strhující Nelituj (v 
originále Non, je ne regrette rien) 
jsou plné zoufalé touhy po životě, 
která byla Edith Piaf vlastní navzdo-
ry jejímu tvrdému životnímu osudu. 
Nebo možná právě proto. 
Protože většina písní zazněla v čes-
kém překladu Jiřího Dědečka, ztratil 
muzikál možná trochu francouzské-
ho šarmu, ale o to víc vtáhl diváka do 
života světoznámé zpěvačky. Výkon 
Světlany Nálepkové, kterou dopro-
vázel Blue Angel Memory Band, 
odměnili všichni přítomní dlouhotr-
vajícím potleskem.                      -lara-

Zatímco přelom dubna a května trhal teplotní rekordy, sotva odstartovala letní sezóna, otevřela se koupaliště 
a rozběhly se nejrůznější akce pod širým nebem, počasí obrátilo. Posledním dnům kralovaly zatažená obloha 
a déšť, které znepříjemnily život téměř všem organizátorům oslav Dne dětí v regionu. Zcela zrušena musela 
být například akce ČSSD na dopravním hřišti plánovaná na 2. června. Větší štěstí měl Dům dětí a mládeže 
Volňásek o týden dříve. Po nedělním poledni se sice rozpršelo, ale slabý proužek modrého nebe dával určitou 
naději, že by se počasí mohlo ješ-
tě umoudřit. Hodinu po zahájení 
akce se mraky skutečně roztrha-
ly a lázeňský areál v Kyselce, kde 
se oslavy konaly, zalily sluneční 
paprsky. Desítky dětí, které se sem 
vydaly se svými rodiči nebo pra-
rodiči, si tak mohly dosyta vychut-
nat všechny připravené atrakce 
- netradičními soutěžemi počínaje 
a prohlídkou hasičských a poli-
cejních aut konče. Nechyběly ani 
stánky s laskominami, nafukovací 
balónky, jízda koňským povozem 
nebo modní přehlídka. O to, aby 
si děti svůj svátek opravdu užily, 
se kromě pracovníků z DDM Vol-
ňásek staralo také dvacet studentů 
kadaňského gymnázia pod vede-
ním Mgr. Zdeňka Klusáka, kteří 
zajišťovali hlavně hladký průběh 
soutěží.
Všichni organizátoři se na konec 
shodli, že se keltský den s Asterixem 
a Obelixem navzdory nepříjemně 
mokrému začátku povedl.        -lara-

V keltské vesnici si děti zařádily s Asterixem i Obelixem
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V rámci soutěže hasičských družstev o Pohár starosty města (píšeme na 
str.6) došlo k ocenění některých členů kláštereckých dobrovolných hasičů. 
Z rukou zástupce Okresního sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska Jana 
Křepelky převzal starosta SDH Klášterec nad Ohří Václav Polda medai-
li Svatého Floriana za dlouholetou činnost v dobrovolné požární ochra-
ně. Čestné uznání obdrželi pánové Jaroslav Janda a Richard Lausmann. 
Za jejich práci jim také  poděkoval  Luboš Lorenz – velitel Hasičského 
záchranného sboru Elektráren Prunéřov a Tušimice, Plk.,Ing. Valter Wro-
bel – ředitel územního odboru HZS v Chomutově a místostarosta města 
Klášterce nad Ohří Ing. Stanislav Stehlík.                                              -rony-

Starosta dostal medaili

Na rozdíl od jara se léto ještě pří-
liš nepředvedlo a spíš než k vodě 
láká k projížďce na kole. Jak jsme 
zjistili, Klášterečákům zatím zdejší 
cyklostezky nevyhovují tak, jak by 
si představovali, a proto vyhledáva-
jí různé trasy nebo akce, kde by si 
přišli na své. Jim i ostatním cyklis-
tům, kteří by rádi tento svůj oblíbe-
ný sport spojili ještě s trochou adre-
nalinových zážitků, nabízí skvělou 
příležitost Lyžařská škola Klínovec. 
Ne, to není omyl. Hory totiž nepat-
ří už dávno pouze lyžařům, o čemž 
se vás pokusí přesvědčit organizá-
toři otevřeného závodu Klínovecké 
kolo 2007, který se uskuteční 16. 
června od 9:00.
Pro zájemce jsou připraveny tři 
různé trasy. První z nich měří 
zhruba 5,5 kilometrů a je určená 
pro fyzicky i jezdecky vyspělej-
ší cyklisty na horských kolech. 
Druhá – lehčí – trasa v délce cca 
9 kilometrů vede po silnici a zpev-
něných lesních cestách a je vhodná 
pro děti i trekingová kola. Posled-
ní trať bude patřit cyklotrialovému 
sprintu. 
Kdo má tedy chuť strávit svůj volný 
čas aktivně a projížďka na kole po 
Klínovci mu přijde jako ta nejlep-
ší možnost, měl by do 13. června 
zaslat přihlášku na adresu klino-
vecke.kolo@seznam.cz Startovné 

Odbor mládeže Rady Českého 
rybářského svazu vyhlašuje každo-
ročně rybářskou soutěž Zlatá udi-
ce. Ve dnech 18. až 20. května se 
v Kostomlatech pod Milešovkou 
konalo územní kolo soutěže, jehož 
pořadatelem byl Český rybářský 
svaz Ústí nad Labem. Chomutov-
ský okres reprezentovalo družstvo 
z Klášterce ve složení Jakub Košát-
ko (dorostenci), Vladimír Bryn-
da, Josef Hajchl, Josef Novotný, 
Stanislav Košátko (žáci) a Micha-
ela Dušková (žákyně). Vedoucím 
družstva byl Milan Chudoba, tre-
nérský tým tvořili  Radek Dušek a 
Milan Jáhna.
Kromě Klášterce se územního 
kola Zlaté udice účastnila družstva 
z Bíliny, Mostu, České Lípy, Frýd-
lantu v Čechách a Litoměřic. V 
silné konkurenci si nejlépe vedla 

Michaela Dušková, která získala 
jedno 3. a jedno 2. místo a celko-
vě skončila v kategorii žákyň na 3. 
místě se ziskem 122,53 bodů z 200 
možných. V pořadí družstev obsa-
dili klášterečtí sportovci 5. příčku.
Zlatou udici tvoří tři disciplíny: 
rybolovná technika, lov ryb udicí 
na plavanou a rybářské znalosti. 
Závodníci musí během tří sou-
těžních dnů prokázat mimo jiné 
znalost rybářského řádu, zákona o 
rybářství, anatomie ryb, ochrany 
životního prostředí, rozpoznat rost-
liny, živočichy a ryby pomocí živých 
exemplářů, zachovalých preparátů, 
atlasů, diapozitivů nebo obrazových 
karet a samozřejmě se poprat co nej-
lépe s rybolovnou technikou. 
Každý, kdo chce v této rybářské sou-
těži uspět, proto musí ovládat teorii 
stejně dobře jako praxi.             -lara-

Zlatou udici sice nezískali, ale ryby chytat umí

je 50,- Kč a platí se před začátkem 
závodu. Další informace jsou k 

dispozici na www.skiklinovec.cz 
nebo na tel. č. 728 498 211.   -lara-

Snowboardy a lyže vyměňte za horská kola

Výstavu fotografi í Sylvy Fia-
lové s poetickým názvem „S 
kamínkem v botě“ otevřela 
v pátek 1. června slavnostní 
vernisáž. Po Janu Parmovi je 
to v pořadí již druhá výstava 
fotografi í, která je v galerii 
Kryt k vidění po jejím znovu-
otevření v březnu letošního 
roku. Přestože je Sylva Fia-
lová amatérská fotografk a a 
vystavuje vůbec poprvé, byli 
návštěvníci vernisáže jejími 
snímky nadšeni. Jak zazně-
lo v úvodním slově PhDr. 
Petra Hlaváčka, bývalého 
spolužáka autorky, nejedná 
se rozhodně o nějaké holčičí 
fotky. Fotografi e s originál-
ními názvy jako Čekání na 
vlkodlaka, Voňavá krajnice, 
Osminohé štěstí, Podzim v 
zimní omáčce, Tři mušketýři 
nebo Mňam zachycují oby-
čejné, ale velice křehké a pomíjivé okamžiky v krajině kolem nás. Fotoaparát 
Sylvy Fialové jim ale zajistil věčnost. Ze záběrů na stromy, vodu, listy, ale i 
kamennou dlažbu nebo dřevěnou loďku, doslova sálá atmosféra chvíle, kdy 
mladá fotografk a stiskla spoušť. Chcete-li se nechat vtáhnout do příběhu 
těchto fotografi í, máte možnost až do 20. června.                                      -lara-

 Sylva Fialová

Je libo Voňavou krajnici nebo Osminohé štěstí? Interpreti, kteří vystoupí na festivalu Klášterecké hudební prameny 2007 

 Lubomír Brabec  Dita Hořínková  Martina Kociánová  Miroslav Kejmar  Richard Pachman

 Marie Synková

 Amadeus Trio

 Jaroslav Svěcený
         Dana Vlachová
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Letní kino Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

6. června od 19 hodin
DÍVČÍ VÁLKA

Divadelní komedie F. R. Čecha  v provedení Divadelní scény DK Ostrov.
Vstupné: 40,- Kč

7. června od 9 hodin
Akademie žáků základních škol praktických a speciálních okresu Chomutov

K příležitosti 50. výročí existence speciálního školství v Klášterci nad Ohří.
Generálním partnerem je ČEZ  ELEKTRÁRNA PRUNÉŘOV.

14. června
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

15. června od 19 hodin
50 let Zvláštní školy v Klášterci nad Ohří

17. června od 15 hodin
VODNICKÉ PUTOVÁNÍ

Putování vodníka Švertáska za zázračnou kapkou vody.
Pro děti hraje Divadlo rozmanitostí Most.

Vstupné: 40,- Kč

25. června od 19 hodin
Gerald P. Murphy: Olivia Twist

Hra se zpěvy. Hraje divadlo Navenek Junior – Kadaň.
Vstupné: 40,-Kč

Dopoledne také představení pro školy. 

26. června od 17, 30  hodin
Závěrečný koncert ZUŠ Klášterec – taneční obor

29. června od 9 hodin
Závěr školního roku  ZŠ Školní ul.  Klášterec

30. června
Zahájení kurzu stepu pro pokročilé

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY
8. 6. - 12. 8.

Budujeme muzeum historie města

výstava získaných exponátů

3.5. - 24. 6.  
XIII.  ročník výstavy  minerálů  a hornické historie 

11.5. - 10. 6.
10. Jarní salón kláštereckých výtvarníků

18.5. - 24.6. 
Archeologická výstava - prezentace  archeologického výzkumu

zaniklého středověkého  kostela sv. Mikuláše pod Krudumem.

KONCERTY
9. 6. od  19 hod. V kostele Nejsvětější trojice

Hudební festival L.v. Beethovena

Heroldovo kvarteto

Program červen 2007
ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ VŽDY VE 21.30 HODIN

Text otiskujeme v jeho originální jazykové 
podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: Jiřička Josef
Rok: 1954

Nový rok 1954 byl v naší stanici zahá-
jen slavnostním způsobem za účasti 
předsedy závodní rady sokolovského 
oddělení dráhy s. Karlíka. Naše stani-
ce byla vybrána k slavnostnímu zahá-
jeni proto, že si celkem dobře vedla v 
r. 1953; její práce byla klidná, spolu-
práce s vedením závodu a ROH i KSS 
dobrá a výsledek této spolupráce byl 
ten, že nebylo nehod. Tyto klady byly 
zhodnoceny jak v úvodním proslo-
vu náčelníka stanice, tak i v hlavním 
referátu s. Karlíka. Tato dobrá práce 
nám byla přána i v roce 1954. Přání 
s. Karlíka i všech zaměstnanců se v 
celku splnilo a stanice pracovala opět 
bez nehody, takže stanice byla uveřej-
něna ve Věstníku min. železnic jako 
jednotka bez nehody. Práce stanice 
bez závady by neměla býti žádnou 
zvláštností, která se uveřejňuje jako 
pobídka ostatním. Stav nehodo-
vosti na ČSD je však takový, že toto 
opatření je zatím žádoucí. Budiž 
zaznamenáno v této souvislosti i to, 
že náčelník oddělení dráhy požádal 
osobním dopisem náčelníka stanice 
o jeho dobré zdání, proč k nehodo-
vosti na ČSD dochází.
Mimo jiné odpověděl náčelník 
stanice v tom smyslu, že chybí 
zaměstnancům jistá pouta, která 
je dříve k podniku vázala, o nichž 
byla zmínka v zápisech z předcho-
zích let. Je to především defi nitiva, 
pense, větší rozsah jízdních výhod 
i vyšší naturální nároky /palivo/. 
Jen tak je si možno vysvětliti výpo-
věď našeho výpravčího s. Kneisla, 
který se k tomuto kroku odhod-
lal dnem 1./1.1955 po 20 letech 
služby u ČSD a ve 43. roku své-
ho věku. Nynějším pracovníkům 
chybí, bohužel, to, čemu se dříve 
říkalo láska k podniku. A proto 
je nehodovost. A nehodovost je 
také proto, že přes rozkaz ministra 
17 m vydaný v roce 1953 nařizu-
jící přísnou kázeň, se tento nutný 
požadavek příliš nezlepšil přes to, 
že byly zavedeny osobní hodnosti 
a upraven vzájemný poměr mezi 
zaměstnanci. Jsou stále jednotlivci, 
kteří i u nás neberou rozkaz minis-
tra 17 m na příliš velkou váhu. 
Jednou z příčin 
je celkový a stálé 
trvající, neklid 
ve světě, o němž 
se od r.1948 v 
našich ročních 
zprávách zmi-
ňujeme. Všech-
ny porady a 
konference čtyř 
velmocí mají 
jen malý úspěch 
nebo žádný. 

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Studená válka trvá dále. Přes to 
věříme, že k třetí válce světové 
nedojde, protože její prostředky by 
byly strašlivé, a zhoubné pro celé 
lidstvo. Proto věříme v sice dlouhá, 
ale nakonec úspěšná jednání.
Po stránce komerční nenastalo 
proti roku 1953 žádných změn. 

Podej i dodání zůstaly celkem na 
stejné výši. Připravovaná okrsko-
vá výpravná zboží, jež má býti v 
naší stanici zřízena a která byla již 
několikrát na rázná data ohlášena, 
zavedena dosud nebyla. Zvýšila 
se přeprava spěšnin, a to hlavně 
kuličkových ložisek z místního nár. 
pod. ZKL, a zvýšila se i přeprava 
cestujících, hlavně dělnických do 
téže továrny, jež se má rozrůsti na 
velký podnik. Proto došlo vlevo 
trati v obvodu nádraží k dalšímu 
stavění nových bytových jednotek. 
Velmi dobře si vede i nár. podnik 
Korek, který je našim největším 
přepravcem kusových zásilek. 
Vyrábí korunkové uzávěry lahví a 
lisované korkové desky a těsnění. 
Ostatní přepravci /Th unská porce-
lánka, Kovošrot, Čsl. lesy a Bělské 
papírny/ zůstali s přepraveným a 
došlým zbožím na stejné výši.
Stav pracovníků se k 3l./12.1954 
snížil na 17, takže je menší o jed-
noho /záložní výpravčí/. Z uvede-
ného počtu jsou tři ženy /signa-
listka, staniční dělnice a osobní 
pokladní/.
Koncem měsíce ledna 1954 uhodily 
značné mrazy až -20° Celsia. Došlo 
k velkému zpožďování nákladní 
i osobní dopravy. Stanice nebyla 
těmito mrazy nijak postižena.
Byla s konečnou platností upra-
vena nárokovost zaměstnanců 
na jízdní výhody /věstník čís.2/, 

INZERCE 
Pronajmu nebytové prostory v 

Nádražní ulici – vedle realitní kan-
celáře. Vybavené novými koberci, 
zateplené zdi, police, nové osvět-
lení. Prostory jsou vhodné jako 
ateliér, kancelář, pěkný obchod s 
výlohou atd.
Tel.: 603201052

Prodám starší větší dům na náv-
si v obci Rašovice. Cena dohodou.
Tel.: 721 251 662

Prodám družstevní byt 3+1+L v 
Klášterci n/O. 
Tel.: 775 080 477

1. pátek až 14. čtvrtek
KINO NEHRAJE

15. pátek
... A BUDE HŮŘ*

ČR 2007, 84 minut.Kniha …a bude hůř, spisovatele 
Jana Pelce,  se stala jedním z kultovních underg-
roundových děl vypovídajících o životě a atmosféře 
minulého režimu. I v současnosti oslovuje řadu čte-
nářů mladé generace.  Přesto se zdál být nápad na 
její zfi lmování značně bláhový. Materiál se podařilo 
úspěšně natočit a nyní příběh odehrávající se  kon-
cem  sedmdesátých let v severních Čechách  na 
malém městě přichází do  letních kin.  Hrdina Olin 
se vrací z blázince do  „ normálního života“. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

16. sobota 12.00 - 24.00 hodin
DEN HUDBY - LETŇÁK

17. neděle
KINO NEHRAJE

18. pondělí
TAXI 4*

Francie 2007, 91 minut, české titulky. Čtvrtá část 
automobilové ságy. Všichni hlavní herci se vrací ke 
čtvrtému opusu – taxikář Samy Naceri, nešikovný 
policajt Frédéric Diefenthal, komisař Bernard Farcy, 
jehož role zaujímá v tomto díle mnohem význam-
nější post než u předchozích dílů.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

19. úterý
OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE

ČR 2006, 110 minut. V životních osudech malého 
českého číšníka se tu zrcadlí naděje, konfl ikty, dra-
mata a prohry, kterými prošly české dějiny v minu-
lém století. Na motivy tohoto díla Jiří Menzel napsal 
scénář a zrežíroval fi lm o muži, který na konci svého 
života hledá obrazy času, který prožil. O muži, jenž 
toužil naplnit za každých okolností svůj život bohat-
stvím a krásou.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč

KUPON PRO BEZPLATNOU INZERCI

žádám o bezplatné zveřejnění soukromého inzerátu tohoto znění:
(vyplňujte hůlkovým písmem)

kontakt pro zájemce:                                                                                datum:

jméno:
Váš podpis:

adresa:

přijme do hlavního 
pracovního poměru

účetní a uklízečku
Bližší informace na tel. 

+420 474 333 232
v pracovní době 
od 7:00 do 15:30

jež byly částečně sníženy tím, že 
se volných jízdenek dostává jen 
zvláště zasloužilým budovate-
lům socialistické železnice, touto 
úpravou se také odstranily obavy 
zaměstnanců z úplného odnětí 
všech jízdních výhod.
Tímtéž věstníkem byl také zaveden 
čestný odznak „nejlepší pracovník 
dopravy“.
Dne 1. května 1954 vyšli naši 
zaměstnanci v májovém průvodu 
poprvé v nových stejnokrojích, 
zavedených i s hodnostmi a úpra-
vou vzájemného poměru mezi 
zaměstnanci, dnem 25./4.1954. 
Naše rozhalené blůzy a náramení-
ky s hodnostmi budily zaslouženou 
pozornost všeho občanstva, a sta-
ly se dokonce i terčem objektivů 
místních fotoamatérů. Jednu z 
fotografi í přikládám jako přílohu 
k této pamětní knize. Škoda, že 
se na tato fotografi i nedostal, rov-
něž v průvodě přítomný, skladník 
s. Josef Staněk, jeden z nejlepších 
pracovníků stanice.
Květnové volby do Národních 
výborů byly provedeny téměř 
manifestačně. Zúčastnili se jich 
všichni naši pracovníci, volen však 
nebyl z nich žádný.
Desetidenní prudké deště v první 
polovici července 1954 s prudkou 
větrnou smrští, která se přehnala 
celou Evropou,neměly na štěstí na 
naši stanici žádný vliv.
Aby se předešlo velkým škodám, 
které způsobila poslední zima, byl 
dán pokyn k přípravám na zimu a 
uveřejněny „Směrnice pro neruše-
nou práci v zimě“.
Dnem 1. října 1954 byla uskuteč-
něna dlouho očekávaná platová 
úprava na drahách a vydám i nový 
prémiový řád. Všichni naši zaměst-
nanci na úpravě získali, i když v 
některých případech jde pouze o 
částky dvacetikorunové.
Koncem roku byla vydána nová pra-
vidla technického provozu /PTP2/, 
jež jsou základním dopravním 
předpisem pro dopravní službu, a 
nové dopravní a návěstmi předpi-
sy. Byly vydány ve velmi úhledné 
úpravě, v celoplátěné vazbě. Takto 
upravené nebyly ještě nikdy. Zvláš-
tě hodnotný je předpis PTPŽ, kte-
rý shrnuje nejdůležitější údaje ze 
všech oborů železniční služby.
Ke studiu těchto nových předpi-
sů byl vydán podrobný program 
a stanoveny určité stanice, kde 
ambulatní školaři s jednotlivými 
kategoriemi zaměstnanců předpi-
sy probírali. Naši zaměstnanci jez-
dili do Ostrova nad Ohří.
Končíme zápisy z roku 1954 pev-
nou vírou v zachování míru ve 
světě a tím také v lepší budoucnost 
našich železnic, které s takovým 
nadšením budovali naši budovate-
lé Gerstner a Perner!

Firma FRK s. r. o., Průmyslová 10, Klášterec nad Ohří
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Sedm kláštereckých zápasníků 
bojovalo na žíněnce na mezinárod-
ním turnaji žáků a kadetů v zápase 
řecko-římském (26.-27. 5.) za účas-
ti celkem 284 závodníků z pěti států 
(Dánsko, Slovensko, Polsko, Česko, 
Chorvatsko) v Lidicích. Klášterečtí 
zápasníci tradičně sbírají na růz-
ných turnajích medailová umístění 
a ani z tohoto neodjeli s prázdnou. 
Tím nejúspěšnějším se v kategorii 
do 48 kg stal Václav Šimanovský, 
který svého soupeře Nilsona (Dán-
sko) vyprovodil ze žíněnky ještě 
před časovým limitem a vítězstvím 
„na lopatky“ získal zlatou medaili. 
Další dvě 3. místa vybojoval v 
kategorii „žák“ Josef Kolba (47kg) 
a Marek Miller (58kg) v kategorii 
kadet. Beno Spáčil prohrál boj o 3. 
místo s chorvatským závodníkem 

Poslední dva zápasy základní části 1. 
ligy žen národní házené odehrály kláš-
terecké házenkářky na domácí půdě. 
Přivítaly zde družstva z Rokytnice a 
Studénky. K udržení bylo třeba vyhrát 
oba tyto zápasy a čekat na zaváhání 
soupeřů v boji o ligovou příslušnost.

SKNH Klášterec - Rokytnice
14:17 (4:9) 

Klášterec vstoupil do utkání s jedinou 
myšlenkou, kterou byla bezpodmíneč-
ná výhra. Jenže úvod zápasu byl opět 
poznamenán střeleckou mizérií. Toho 
využil soupeř a vypracoval si tříbran-
kové vedení, které i přes zlepšení hry 
kláštereckých útočnic dokázal udržo-
vat celý zápas.
Prohra tedy znamenala po ročním 
působení v první lize návrat do nekva-
litního oblastního přeboru.
Branky za Klášterec: Myslíková 8, 
Sochorová 2, Suková 2, Houšková 1, 
Lhotská 1

SK NH Klášterec - Studénka
15:17 (5:6)

V zápase, kdy domácím už nešlo o 
nic a Studénka soupeřila na dálku o 
udržení se Žatcem, začal Klášterec 

lépe. V prvním poločase dokázal jít 
do vedení až o tři branky a soupeřky 
mírně přehrával. Studénka na kon-
ci úvodního poločasu ale dokázala 
využít hluché střelecké místo našich 
hráček a skóre otočila. V druhé části 
pak hosté reagovali na zprávu o vede-
ní Žatce v Krčíně, ještě více zvýšili úsi-
lí a prali se s domácím družstvem o 
vítězství. Dlouho se skóre pohybovalo 
na nerozhodných hodnotách, ke kon-
ci však hostující hráčky přeci jen svou 
větší vůlí a nasazením, které domácím 

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184
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Po medailových žních, kdy klášterečtí závodníci v kulturistice Tomáš Petrovič a 
Michal Dlouhý vybojovali na mistrovství Čech shodně stříbrnou medaili a „fi tne-
ssák“ Honza Böhm se stal mistrem České republiky pro rok 2007, se naši borci na 
MČR a MEvropy museli cítit jako na bramborové brigádě.

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Klášterecké házenkářky první ligu neudržely a po roce se vrací do oblastního přeboru

 Jan Böhm

AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL
UPOZORNĚNÍ

PRO ORGANIZACE, SOUKROMÉ FIRMY A ŘIDIČE
Již od 1.7. 2006 platí zákon č. 411/2005 Sb. § 87 a), který ukládá povinnost 
řidičům nákladních vozidel a autobusů absolvovat dopravně psycholo-
gické vyšetření a vyšetření neurologické, včetně EEG. 

Upozorňujeme dále na povinnost řidičů, kterých se to týká dle zákona č. 247/2000 
Sb., absolvovat školení a přezkoušení. 

Školení probíhá jednou ročně a přezkoušení jednou za tři roky.

Všechna tato vyšetření a školení provádí a zajišťuje

AUTOŠKOLA ING. JANA CHVÁTALA

v sobotu nebo v neděli. Po dohodě je možné stanovit jiný den.

Objednávky: E-mail: chvatal@ktkadan.cz    Mobil: 602 791 791   Fax: 474 342 474

Jestli někdo opravdu zná recept na poča-
sí při pořádání akcí pod širým nebem, 
pak to jsou  bezpečně klášterečtí hasiči 
v čele se svým velitelem Josefem Herou-
tem. Již potřinácté se na fotbalovém sta-
dionu konala soutěž požárních družstev 
o Putovní pohár starosty města v rámci 
Krušnohorské ligy v požárním útoku a 
potřinácté vyšlo počasí na výbornou. 
Letos se do Klášterce sjelo celkem 17 
družstev mužů a 8 družstev žen, což 
je jedna z největších účastí v historii. 
Oproti minulým ročníkům byla pro 
soutěžící družstva poprvé zavedena 
jedna zásadní novinka. Tlakové terče, 
které závodníci sráželi tlakem vody z 
proudnice, nahradily terče nástřikové. 
To v praxi znamenalo co nejrychleji 
naplnit terč 10 litry vody. Tato novinka 
se podepsala i na dosahovaných časech 
a některá družstva s ní měla viditelné 
problémy. V kategorii mužů zvítězilo 
fantastickým časem družstvo ze Lhenic 
„A“, druhé skončily Hrobce a třetí Srbi-
ce. Klášterečtí hasiči, kteří startovali ve 
složení Richard Lausmann, Josef Svo-

po minulém zápase už chybělo, doká-
zali zvítězit a udržet si 1. ligu pro příští 
rok.
Branky za Klášterec: Sochorová 4, 
Černá 4, Myslíková 4, Houšková 2, 
Kanická 1.

Klášterecké házenkářky odehrály 
poslední dva zápasy v této sestavě:
Zahradníková, Chvátalová - Vlacho-
vá, Němečková, Šimková, Kováčová, 
Uzsáková - Myslíková, Sochorová, 
Suková, Houšková, Lhotská, Kanická.

Zápasníci opět přivezli medaile, tentokrát z Lidic

Siláci sbírali nepopulární 4. místa

 Michal Dlouhý  Jana Hynková  Tomáš Petrovič

Nejzkušenější z našich závodníků, trojnásobný mistr Čech a dvojnásobný mistr ČR 
Honza Böhm, se zúčastnil evropského šampionátu ve fi tness již 2x (4. a 7. místo). 
Ten letošní se konal ve dnech 26.-27. 5. v srbském Čačaku a „Bombís“ odjížděl do 
jeho dějiště opět s medailovými ambicemi. Bohužel ne vše se splní podle představ a 
i když předvedl absolutně nejlepší povinnou sestavu, v tzv. „předváděčce“ rozhodčí 
objevili menší slabiny ve svalové hmotě a Honza Böhm tak skončil těsně pod stupni 
vítězů. I tak je ale 4. místo skvělým výsledkem. Zároveň s tímto umístěním získal 
nominaci na mistrovství světa. Jestli ale bude Klášterec reprezentovat na světové 
úrovni, to je v tuto chvíli velký problém. Závodníci si musí prakticky vše fi nancovat 
z vlastních prostředků a pokud se nenajde sponzor nebo sponzoři, je velmi pravdě-
podobné, že o účast na MS přijde. Jak nám sám potvrdil, není v jeho možnostech, 
aby si všechny poplatky se soutěží spojené hradil jen z vlastních fi nancí. Doufejme 
tedy, že  se fi nanční pomoc najde a v září se na MS ve Španělsku na startovní listině 
bude prezentovat nejen jméno našeho závodníka, ale také našeho města.
Ve stejném termínu (26.-27. 5.) se v Praze konalo mistrovství ČR dorostu v 
kulturistice, kde nás reprezentovali mladí borci Tomáš Petrovič (do 65kg) a 
Michal Dlouhý (do 72kg).  Oba stříbrní medailisté z MČech ale také skončili 
„pod bednou“. Petrovič vybojoval 6. místo a na Dlouhého zbyla „brambo-
ra“. V Praze také startovala v kategorii bodyfi tness Jana Hynková, která si z 
MČech v České Třebové přivezla 4. místo. Tam však jako dorostenka starto-
vala za juniorky, což bylo pro ni náročnější. Mohla to však brát jako generálku 
na toto mistrovství ČR, kde už startovala ve své kategorii. Ale také na Janu 
při konečném součtu bodů zbylo ono nepopulární 4. místo. Pro tuto mladou 
závodnici to byl první velký křest a její umístění je příslibem do budoucna. 
Můžeme s nadsázkou říct, že o posledním květnovém víkendu tedy pro naše 
závodníky skončila jakási „bramborová brigáda“, ale tím určitě nesnižuje-
me výkony úspěšných kláštereckých borců. Jejich výsledky naznačují, že se 
dokážou ve velmi silné konkurenci prosadit a v budoucnu můžeme očekávat 
zase „žně“, a ne jen sběr „brambor“. Klášterečtí závodníci touto cestou děkují 
Jiřímu Míšenkovi za jeho pomoc při přípravě na tyto velké závody. 

a zbyla na něj bramborová medai-
le. Zbývající závodníci jeli na tento 
turnaj spíše na zkušenou.

Lhenice „A“ svým fantastickým výkonem získaly pohár starosty města
boda, Jaroslav Janda, Jan Černý, David 
Čižinský, Jan Herout a Vladimír Fritz, 
obsadili velmi pěkné páté místo, což je 
vzhledem k tomu, že ostatní družstva 
nejsou ve výjezdových jednotkách a 

nemusí tedy plnit povinnosti vyplýva-
jící ze zákona o PO, velkým úspěchem. 
V kategorii žen, kterým je trať zkrácena 
o 20 metrů, se nejlépe dařilo družstvu 
z Chrášťan před ženami z Unčína. Na 
třetím místě skončily závodnice z Tou-
chovic. SDH Klášterec v kategorii žen 

nemá zastoupení. Všechna zúčastněná 
družstva obdržela propagační materiály 
města a velmi hodnotné ceny. Nejlepší 
kolektivy pak převzaly z rukou mís-
tostarosty Ing. Stehlíka putovní poháry. 

Celkově lze tuto soutěž hodnotit jako 
velmi zdařilou, za což patří poděkování 
nejen těm, kteří přispěli vlastními sila-
mi při nejednoduché přípravě a průbě-
hu soutěže, ale i sponzorům, bez jejichž 
pomoci nelze podobná klání dobrovol-
ných hasičů uskutečnit.

 Vítězné družstvo Lhenice „A“ na startu

 V.  Šimanovský na stupni vítězů


